
 

 

EDITAL N.º 25, DE 19 DE MAIO DE 2016. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 17ª Reunião 

Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução 

n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

RESOLVE:  

 

I - Organizar a ordem do dia da 17ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 

17ª Legislatura, a realizar-se no dia 23 de maio de 2016, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no 

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Primeira Parte: 

 

a) discussão e votação, em segundo turno, do Substitutivo n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 18/2016, de 

autoria do Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, que altera dispositivos da 

Lei n.º 2.816, de 1º março de 2013, que “desafeta e afeta os imóveis públicos que especifica”; 

 

b) discussão e votação, em turno único, do parecer que dá redação final ao Projeto de Resolução n.º 

2/2016, de autoria da Mesa Diretora, que institui a logomarca e respectivo slogan do Poder 

Legislativo do Município de Unaí e sua utilização na publicidade institucional. 

 

Segunda Parte:  

 

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 970, 971, 972, 973, 974, 975, 

976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 988, 990, 991, 992, 993, 994 e 995/2016, de 

autoria de Vereadores, que solicitam providências que especificam;  

 

b) votação, em turno único, do Requerimento n.º 987/2016, de autoria do Vereador Adilson da 

Saúde, que solicita informações que especifica. 

 

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 19 de maio de 2016; 72º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 



(Fls. 2 do Edital n.º 25, de 19/5/2016) 

 

 

 

 

 

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


